GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

CAIV!AK;v i •■Uiv.CiHAl DF ITAPf
E l\í TA IN.'!! ' F E E

1 9ifMx?ni9

INDICAÇÃO NO 951/2019

Súmula: "Solicito, junto ao Poder
Executivo Municipal, a realização de
estudos para a implantação de cestos de
lixos no trecho do corredor oeste que
pertence ao município de Itapevi. "

I

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentissimo
senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que realize estudos
para implantação de cestos de lixos no trecho do corredor oeste que
pertence ao município de Itapevi. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

4 \ \
'  .4

r—7*^-. -} i

O corredor oeste é uma via recém inaugurada, a qual é muito
importante para a população de Itapevi que a utiliza para se locomover
de forma eficiente ao sair ou entrar no município. Assim, afim de
preservar a qualidade da via, será de grande valia implantar alguns cestos
de lixo para uso dos pedestres que caminham pela via.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito
Estudos para a implantação de cestos de lixos no trecho do corredor oeste
que pertence ao município de Itapevi, para que os pedestres tenham um
locai adequado para o descarte de lixo durante a passagem pelo local.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
protocolo

5 MAR. 2019
I Rarte» Menoes oa SIlv»

Assistente Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br